Libellus. **Q** libellus famosus est: qui i
famiam alicuius conscribitur
v. q. i. c. i. r seq.
Q libellum famosum quicūq; scripserit: publica-
uerit: anatematizandus est. v. q. i. hī qui. r. c. p
cedenti.
Q fm leges imperato:is famosum libellū inueniens
r non statiz eū deuastans sed publicans tanq; au-
ctor: capite punitur. v. q. i. §. si quis.
Q libellus cōventionalis debet offerri qui produca-
tur ad iudicium. iij. q. ij. inducis. §. offeratur.
Liber. **Q** liber vire qd fit: r qd fit scribi i
ip̄o. habes. ifra vbi agit d̄ scriptura.

Liberalitas. **Q** liberalitas pro sanc-
ta fide tam loco r tempo-
re cōmendatur. lxxvi. di. non satis.
Q approbanda est liberalitas que circa proximos
r consanguineos pro necessitate exercetur. lxxvi
di. non satis. §. est etiam.
Q Item liberalitas pulchra est que indigentibus tem-
perate r nō supflue impenditur. lxxvi. di. nō satis.
§. ite pulchra. r. s. §. dñs.
Q ep̄us debet esse liberalis alioquin vacuum porta-
bit nomen ep̄i. lxxvi. di. nō satis. §. libalem.
Q dare bystrionibus r prohibitis venatoribus r
personis turpibus non est largitas: sed vitii. lxx
vi. di. donare. r. c. sequenti.
Libertas. **Q** libertas remanebat iconcul-
sa anteq; vinum iueniretur. q;
hanc Noe primus per ebrietatem violauit. rrv
dist. sexto.
Q pius est r meritorium christianos sue libertati
restituere: quos christus suo redemit sanguine.
rxi. q. ij. cum redemptor.
Q bonum est: non est prohibendum q; vbi spiritus
sanctus est: ibi libertas. rxi. q. ij. duc. in fine.
Q mala voluntas non est permittenda sue libertati
vbi potest prohiberi. rxiij. q. iij. displicet. extem-
plum de paulo.
Q nemo ex praua consuetudine libertatem ecclesie
debet infringere. rxi. di. oia.
Q serui ecclesie non debent ordinari nisi prius per
ep̄iscopum habeant libertatem. liij. di. admittun-
tur. §. de seruis.
Q abbas vel monachus seruū monasterij libertati
facere non pōt: qui eis ppriū non habet: rei alic-
ne libertate dare non potest. liij. di. abbari.
De hac materia habes vbi agitur de manumissione.
Libertus. **Q** libertus est qui ex seruili
statu traditus est libertati. rxi
q. ij. de libertis.
Q libertus manumissus a principe patrono nō de-
betur reuerentiam exhibere. rxi. q. ij. ep̄iscopus q
§. si vero.
Q libertus sine licentia superioris patronum accu-
sare non potest. rxi. q. ij. ep̄iscopus qui. §. liberi
r. §. in patronos.
Q liberti ecclesie tempore sue manumissionis debet
per scriptum profiteri se esse de familia ecclesie r
de obsequio eius nunquam velle recedere. rxi. q.
ij. de libertis. §. ne vero.
Q nouo ep̄iscopo surgente liberti ecclesie r ab eis
geniti suam conditionē presente ep̄iscopo in car-
tulis debent protestari. rxi. q. ij. longinquitate.
Q liberti ecclesie ad sacros ordines promoti a serui-
tute ecclesie non debent separari. rxi. q. ij. de liberti.
Q liberti ecclesie si negocia ipsius facere contēpse-
rint: vel contra ecclesiam insurrexerint: in pūst-
nam seruitutem reuocant. rxi. q. ij. diaconi. r. c.
ep̄iscopus qui ma. r. c. liberti. c. octana.
De hac materia habes vbi agitur de manumissione.

Licentia Est licentia presumptiohis
vt est quis ppria auctoritate a
superiore comissa dimitit. xxi. q. ii. placuit.

Q. est licentia dispensationis vt qdo symoniae igno-
rante ordinem recepit exequedi officiu sibi licen-
tia datur. i. q. v. c. vltimo.

Item est licentia occasionis vt cum ex continentia vi-
ri: yrozi datur licentia fornicandi. xxvii. q. ii. si
tu abstinens.

Item est licentia pmissionis vt qdo iudeis celebrandi
cerimonia licentia dat. xlv. di. qui sincera.

Item est licentia approbationis sicut est licentia nubendi
data ab apostolo. xxviii. di. de his. i. fi.

Lignum Q. de lignis ecclesie habes vbi
agitur de ecclesia materiali.

Lingua Q. lingua quelibet bz queda lo-
cutionu ppria genera q cu i alia
transferunt: vident absurda. xxviii. di. locutio.

Q. super apostolis spiritus sanctus in linguaru spe-
cie sedit: quia quos replet de se loqui facit. xxviii. di. locutio.

Q. opa sacerdotis sine predicatoris cum lingue so-
nicu concordare debet. xliii. di. sit rector. post me.

Q. in celum os ponere et linguam in terram transi-
re est: prelati suis derogare. xxi. di. in tantum.

Q. ppter detrahentes linguas correctis peccantis
a prelato non debet obmitti. xlv. di. sed illud. r. l.
di. si quis diaconus. ante fi.

Q. nihil prodest icimare vel orare nisi lingua a de-
tractionibus cohibeatur. de conse. di. v. c. vltimo.

Q. non refrenans inguam suam huius vana est re-
ligio. v. q. iiii. in loco.

Q. quicunq non sufficit oculos castos seruare sed et
linguam: q: que de alijs loquitur sua sententia in-
dicabuntur. vi. q. i. ex merito.

Q. in condemnatione persone non minus periculo-
sa est lingua in verbis mentiens q manus sangui-
nem fundens. xi. q. iiii. nemo peritozum.

De hac materia habes vbi agitur de locutione.

Lis Q. lis ex arrogancia prouenit et garruli-
tatem nutrit. xvi. di. s. i.

Q. litigiosus ideo ordinari prohibetur: quia talis
seminare discordiam nunq cessat. xvi. di. bo c ba-
ber. s. ecce.

Q. epus pro rebus transitorijs non per se sed per ali-
um in iudicio litigare debet. xiiii. q. i. c. i.

Q. lite pendente res litigiosa in nulla parte transer-
ri debet ante cae cognitionem. xi. q. i. c. vltimo. xxi. di. si quis ordinatus. r. c. seq.

Q. sacerdotum officium est litem habentes ad pacem
reuocare. xc. di. placuit.

Q. lis iudicialis debet contestari. iij. q. iij. inducie.
s. libellum.

De lite iudiciali habes vbi agitur de contentioso.

Littere Q. que comendaticie littere vocant
lxviii. di. s. i.

Q. no de facili epus dimissorias litteras clerico da-

re debet. lxxij. di. epus. xix. q. ii. dde.

Q. clericus vni epus ab alio epus preter hospitalitatem
causam no est suscipiendus nec ordinandus nec
beneficio est instituendus. lxxi. di. per totum.

Q. extraneo clerico sine comendaticio litteris sui
episcopi non licet ministrare. lxxi. di. extraneo.

Q. nullus peregrinus clericus absq formata i alia
diocesi suscipi debet. lxxi. di. nullum.

Q. iuxta statuta niceniconcilij olim formate habe-
bant interpositas grecas litteras ne de facili falsi-
ficarentur. lxxij. di. per totum.

Q. exemplar littere dimissorie vel formate ponitur
lxxij. di. in noie. s. r. c. se.

Locutio Q. locutio est duplex: videlicet dei
et hois. de conse. di. v. c. vltimo.

Q. locutio dei non est fm moduz locutionum hois
sed inspiratio qua voluntatem suam ingerit i cor-
da credentium de conse. di. v. c. vltimo.

Q. locutio hois ideo est instituta vt cogitationes su-
as in alterius noticiam proferat. xxij. q. ii. is aut.

Q. locutio hois debet esse sana vt fidem consolidet
xl. di. c. vlti.

Item debet esse cauta vt ordinare loquens vnus
erroris corda audientiu non feriat. xliij. di. sit re-
ctor. circa medium.

Item debet esse discreta ne tacenda proferat et proferre
da reticeat. xliij. di. sit rector. xxij. q. vi. quoties

Item debet esse ponderosa vt loquendo nullum le-
dat. l. di. ponderet.

Item debet esse vera vt sicut gerit mente sic loquat
ore. xxij. q. v. iuramenti.

Item non debet esse ociosa q: de omni verbo ocioso
reddenda est ratio. xxij. q. vlti. quotiens.

Item non debet esse maledica q: sepe maledictio re-
uertitur in illum qui eam mittit. xi. q. iij. illud. in
fi. xliij. q. iij. qui negligunt.

Item non debet esse detractoria. vi. q. i. sunt pluri-
mi. r. duo. c. seq.

LOCUS Q. locus sanctificat hoem: s; b
mo locum. xl. di. multi.

Q. non sanctorum filij sunt qui tenent loca sancto-
rum: s; qui imitantur opera eorum. xl. di. non e.

Q. qui presunt no ex locoz dignitate: s; bonoz
nobilitate innotescere debent. xl. di. nos qui.

Q. non loca hoies deo proximos faciunt sed bona
merita. xl. di. non loca.

Q. miserabilis est rector qui gubernaculi locu occu-
pauit et remu tenere no nouit. xl. di. ante oia.

Q. qui locis et temporibus conueniat diligenter est
attendendum. xli. di. quisquis.

Q. no ideo approbanda est consuetudo mala q: lo-
cus bonus est: q: non pro locis res: s; pro rebus
loca amanda sunt. xij. di. nouit.

Q. quatumcuq sunt occulta loca sine gratia salua-
re non possunt. xl. di. vbi nota exemplum de an-
gelo: de celo: de adam: et de paradiso. de lorb. r. b
monte.

Q. in hoc q Adam propter peccatum de paradiso

electus est. Inhibetur q̄ propter peccatum meret
 quis nobili loco p̄. uari. xl. di. adam.

Quādoq; prodest cōuersio mutatio loci q; plerū
 q̄ dum mutatur locus mutatur ⁊ mentis affectus.
 lxxvi. di. fratrem.

Non expedit locum visitare in quo quis peccauit
 ne facti memoria reuocetur. lxxxi. di. ualer. xv. q.
 mulier.

Loca in nomine domini edificata sunt honoranda
 xli. di. per symon am.

Locus tutius pro discussione cause debet assigna
 ri. xxxij. q. ii. siue. ⁊. iii. questione. ix. bozatur.

Bis qui in peccato mortali decedunt sacra loca p̄
 sepultura non profunt. xiiij. q. ij. quibus.

Qui in peccato mortali moriuntur ad maiorez cu
 mulum damnationis in sacris locis sepeliuntur.
 xiiij. q. ij. cum graua. in fi.

In penitētia vel cū leuibus peccatis decedentibus
 prodest in sacris locis sepeliri. xiiij. q. ij. cū graua.

Loculus. Loculus est diminutiūz a
 loco: ⁊ quādoq; ponit pro par
 ua bursa quam ⁊ xps habuit pro expensis reponē
 dis. xij. q. i. exemplum.

Xps loculos suos opibus aliorum implebat ut i
 digentibus distribueret. xiiij. q. iij. duo ista.

Item loculos habuit ut innueret ecclesiam suam lo
 culos habituram. xij. q. i. exemplum.

Lodouicus. Lodouicus impera
 tor primus confirmauit
 pascali pape donationes romane ciuitatis cuꝝ pe
 nitentijs ⁊ totum patrimoniuꝝ sancti petri ⁊ elec
 tionis ⁊ summi pontificis liberam fieri a romanis
 lxxij. di. ego lodouicus.

Item q̄ nullus possessor de agro ecclesie debet cēsus
 persolvere. xxxij. q. viij. secundum.

Loth. Loth p̄ hospitalitatis opa deo
 placuit angelos recipere meruit. xliij. q. i.

Loth ideo filias suas pro angelis sodomitis ob
 tulit ut hospitalitas non violaretur ⁊ manus pec
 catum vitaretur. xxxij. q. viij. offerbat.

Filie ipsius patrem inebriauerunt ut ei cōmisce
 rentur. xxv. di. sexto die.

ideo loth filie ipsius accubuerunt q; totus gen
 tu humanum submersum ⁊ se causa propagationis
 seruatas crediderunt. xxxij. q. iij. dixit.

non semper solitaria loca profunt q; loth i mon
 te solitarius peccauit. xl. di. queliber.

Lucrum. Lucrum non debet ecclesia
 querere cum dāno aliorum. xij
 q. ij. fraternitas. ⁊. q. v. c. penulti.

Xps desier ecclesiam que facta fuerat domus ora
 tionis ⁊ propter turpia lucra facta est domus la
 tronum. xvi. q. viij. ⁊ hoc diximus. post me.

symonia est sacramenta pro lucro temporalis cō
 ferre. i. q. i. si quis episcopus.

qui seruit deo amoris lucris temporalis mercenari
 us est. viij. q. i. sunt in ecclesia.

nemo in electione prelati speciale lucrū sed bonū

cōmune debet prospicere. viij. q. ij. dilectissimi.

Xps prelati oues pascere docuit: non terrenis
 lucris delectari. xvi. q. i. nulli. ⁊. c. seq.

prelati debent lucris intendere animum non
 temporalium rerū. xvi. q. i. predicator.

exceptis iudeis si aliorum infidelium colloquia ⁊
 mensam vitamus; xpo eos lucrari non possumus.
 xxxij. q. iij. infidels.

clericus turpia lucra exercens debet deponi. xiiij
 q. iij. si quis oblitus. ⁊. vi. c. seq.

an questus honestus vel honestus sit qualitas
 lucris negociantem aut excusat aut accusat. de pe.
 di. v. qualitas.

res restituuntur hereditibus quando quis ex circū
 uentione lucris ad religionem recipitur. xvi. q. viij
 constituit.

turpe lucrū sequitur qui minus emit ut plus vē
 dat. xiiij. q. iij. quicūq; tempore.

cum peccato hominis aliqua lucrantur que pau
 peribus iuste erogantur: sicut mārtharicus fu
 tura predicando: vel meretrix turpia exercendo:
 xiiij. q. v. qui habetis.

de malo lucro ubi competit repetitio elemosina
 vel oblatio fieri non debet. xiiij. q. v. per totum.

medicus vel seruus lucrum suum ab iniusto detē
 tore nō iniuriōse recipit. xiiij. q. v. non iane.

De hac materia habes ubi agitur de mercatione.

Lucifer. Lucifer dicitur principiuꝝ via
 rum. de pe. di. ij. principium.

Item dicitur beemoth. ibidem.

Item dicitur cherub: quasi plenitudo sapientie.

Lucifer nō ad dei similitudinem sicut bō s; signa
 culū similitudinis dei creatus affertur quasi ma
 gis ei aliqd tributus sit ut quo subleuaret natura
 eo in illū similitudo dei plenus credat e pressa. d
 pe. di. ij. iuxta si. c. multi. s. binc ei responduz.

deus fecit cum emnētiorem ceteris angelis.

Itē fecit eū speciosuz i malis cōdentis frondibus.

ceda nō ierunt altiores illo in paradiso dei.

omne lignū preciosum paradisi dei non est assi
 milarum ei ⁊ pulchritudin: eius. ibidem.

protegens ⁊ extensus in monte sancto dei fuisse
 perhibetur.

omnis lapis preciosus operimentum eius fuit.

oēs angelos q̄si ueste ad ornamentiū suū habuit
 in medio lapidum ignitorū pfectus ambulauit.

Lucifer quia magnus sine comparatione creatus
 est: ideo peccans sine uenia damnatus est. de pe.
 di. ii. c. principium.

Lucus. Tempus luctus legis tempo
 re alij vsq; ad trigēsimū diē. alij
 vsq; ad quadragesimū obseruabāt. xiiij. q. ij. quia
 femina intra tempus luctus nubēs s̄m leges ci
 uiles infamis est: sed non s̄m cānonce. ij. q. ij.
 euphenium. s. proximo. in fi.

fideles mortui non sunt lugēdi cum sciēmus eos
 nō amitti: s; premiti. xij. q. ij. q̄ prepositum.